
  D.D. 2771/2020 

  Prot. n.39980 del 4.6.2020 

Sapienza Università di Roma  

Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Promozione e Servizi di Supporto per le Iniziative di Ricerca 

T. (+39) 06 4969 0259 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

www.uniroma1.it 

IL DIRETTORE DELL’AREA SUPPORTO ALLA RICERCA 
E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

 

Visto Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 
soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza” emanato con D.R. n. 1539 del 12/06/2018; 

Considerato   che in data 24/01/2020 si è conclusa la prima fase del progetto del “Centro di 
Eccellenza – Distretto Tecnologico per le nuove tecnologie applicate ai beni e alle 
attività culturali – DTC Lazio – Piano di Avviamento”, CUP B86C18001220002; 

Visto l’Avviso pubblicato dalla Regione Lazio con Determina n. G00471 del 21 gennaio 
2020 in cui si invita il Centro di Eccellenza DTC Lazio a presentare progetti per la 
seconda fase; 

Considerata pertanto la necessità di gestire una fase preparatoria conseguente alla 
pubblicazione dell’Avviso di seconda fase del Centro di Eccellenza, in modo da 
garantire la continuità delle attività rispetto alla fase di avviamento 

Vista  la richiesta di attivazione della procedura diretta al conferimento di due incarichi di 
lavoro autonomo presentata dal Responsabile dell’ Unità di supporto del Centro di 
Eccellenza DTC Lazio, Dott. Ciro Franco - Capo dell’Ufficio Promozione e Servizi di 
supporto per le Iniziative (Prot. n. 0031263 del 27/4/2020); 

Considerato  che dalla verifica preliminare pubblicata con Disposizione n. 2361/2020 Prot. 
32586/2020 del 4/5/2020 non sono emerse disponibilità interne per lo svolgimento 
delle prestazioni richieste; 

Vista  la disponibilità sul conto di bilancio UA.S.001.DRD.ASURTT.PFR A.C.11.01.040.070 
"Altre prestazioni di lavoro autonomo professionale"  dell’importo di € 30.000,00, 
necessario alla copertura di 2 incarichi di lavoro autonomo da € 15.000,00 cadauno, 
onnicomprensivi degli oneri a carico di ente e beneficiario (Disposizione 2549/2020 
Prot. 34937 del 13/5/2020);  

Visto il bando emanato con DD 2621/2020 Prot.36156 del 19/05/2020, scaduto il 
03/06/2020 alle ore 23.59; 

DISPONE 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per titoli ed eventuale colloquio, per il 
bando suindicato, sia così composta: 

• Prof.ssa Maria Sabrina Sarto – Responsabile scientifico progetto Centro di Eccellenza 
DTC Lazio - Presidente; 

• Dott.ssa Silvia Piro - Capo Settore Bandi di Ricerca Nazionali e di Ateneo; 

• Dott. Daniele Bruschi – Settore Grant Office e Project Manager del Centro di 
Eccellenza DTC Lazio. 

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di 
Ateneo. 

 
Il Direttore dell’Area Supporto Alla Ricerca 
e Trasferimento Tecnologico 
f.to Antonella Cammisa 

 


